[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» сентября  2012 г.

                        №  50 - п

Об условиях приватизации

древесины дровяной
На основании ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продаж находящихся государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и отчета № 131/12 «Об оценке рыночной стоимости древесины дровяной, принадлежащей администрации муниципального образования город Сорск» от 30 августа 2012 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. ЛОТ № 1. Наименование имущества: древесина дровяная лиственница, количеством 16,99 м3,

Начальная цена продажи – 6 000,00 (шесть тысяч) рублей.

Шаг аукциона –  300 (триста) рублей;
Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
Аукцион является открытым по составу участников.
1.2. ЛОТ № 2. Наименование имущества: древесина дровяная береза, количеством 13,32 м3,

Начальная цена продажи – 5 000,00 (пять тысяч) рублей.

Шаг аукциона –  250 (двести пятьдесят) рублей;

Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
Аукцион является открытым по составу участников.
2. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества (приложение № 1).

3. Назначить уполномоченным представителем Продавца - заместителя главы города Сорска Республики Хакасия  по финансовым и экономическим вопросам.

4. Назначить ответственным лицом по приему заявок на участие в аукционе Кейних Н.Н. – ведущего специалиста по муниципальному имуществу отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия.
Глава города Сорска

А.А. Жуков

Приложение № 1

к постановлению главы города Сорска
№  50-п от «12» сентября 2012 года
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация города Сорска Республики Хакасия на основании постановления главы города Сорска Республики Хакасия   № 50 - п от «12» сентября 2012 года сообщает о продаже  древесины дровяной.
Аукцион состоится 06 ноября 2012 года в 10 час. 00 мин.  по адресу: г. Сорск, ул. Кирова, 3,  конференц – зал администрации города  Сорска Республики Хакасия.
Наименование объекта:
ЛОТ №1

Древесина дровяная лиственница, количеством 16,99 м3,
Начальная цена продажи – 6 000,00 (шесть тысяч) рублей.

Шаг аукциона –  300,00 (триста) рублей;

Размер задатка – 600 (шестьсот) рублей.

Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

Аукцион является открытым по составу участников.

ЛОТ №2

Древесина дровяная береза, количеством 13,32 м3,

Начальная цена продажи – 5 000,00 (пять тысяч) рублей.

Шаг аукциона –  250 (двести пятьдесят) рублей;

Размер задатка – 500,00 (пятьсот)  рублей.

Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

Аукцион является открытым по составу участников.

Предложения о цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложений о цене).

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

Для участия в аукционе претендент представляет организатору торгов (лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок:

- заявку по форме, утвержденной организатором торгов;

- платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе муниципального имущества;

- сведения о банковских реквизитах для возврата суммы задатка;

- опись представленных документов;

- документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии  с антимонопольным законодательством Российской Федерации.
Физические лица и индивидуальные предприниматели дополнительно представляют:

– копию паспорта (всех листов), заверенную лицом, подписавшим заявку.
Юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы:

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- решение соответствующего органа управления  о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

 - сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;
- копию документа, подтверждающего полномочия лица; подписавшего заявку на подачу заявки от имени претендента. Копия документа должна быт заверена лицом, подписавшим заявку.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Заявка и опись представленных документов составляются в двух экземплярах, один из которых остается у организатора торгов, другой – у заявителя. В отношении одного лота может быть подана только одна заявка.

Задаток должен быть внесен к моменту подачи заявки на участие в аукционе.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим.

Задаток  должен поступить на расчетный счет  администрации  города Сорска   40101810200000010001 в ГРКЦ НБ Республики Хакасия Банка России г. Абакан, ИНН 1910002812, КПП 191001001, БИК  049514001, ГРКЦ НБ Респ. Хакасия г. Абакан ОКАТО 95409000000, КБК 902 114 02043 04 0000 440 в соответствии с договором о задатке, заключаемым с организатором торгов.

Администрация города Сорска Республики Хакасия  обращает внимание претендентов на то, что задаток считается внесенным с момента поступления денежных средств на счет организатора торгов. При этом денежные средства поступают на счет организаторов торгов на два – три банковских дня позже после их внесения в банк претендентом, что необходимо учитывать претендентом при подаче заявок.

Победителем аукциона признается участник предложивший в ходе торгов наиболее высокую цену. В день проведения торгов победитель и организатор торгов подписывают протокол результата аукциона.

Договор купли – продажи заключается не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Победитель аукциона обязуется оплатить предложенную им в ходе торгов стоимость имущества в соответствии с договором купли – продажи не позднее 30 рабочих дней с даты заключения договора купли - продажи на расчетный счет администрации города Сорска 40101810200000010001 в ГРКЦ НБ Республики Хакасия г. Абакан, ИНН 1910002812, КПП 191001001, БИК 049514001, ОКАТО 95409000000, КБК 902 114 02043 04 0000 440.
Дата начала приема заявок: 21 сентября 2012 года.

Дата окончания приема заявок: 16 октября 2012 года.

Место и время приема заявок: г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. № 26, с 08 час 00 мин до 17 час 00 мин каждый день, перерыв с 12 час 00 мин до 13 час 00 мин.

Дата определения участников аукциона: 22 октября 2012 года.

Подать заявку  и получить   дополнительную информацию  можно по адресу:  г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. 26 (отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом), тел. 8(39032)3-12-60, sorsk-adm.ru, adm@rif.khakasnet.ru.
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА